1545484-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2023 г. № 1902

МОСКВА

Об учреждении премии Правительства Российской Федерации

в области транспортной науки и техники

имени Владимира Николаевича Образцова

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить премию Правительства Российской Федерации

в области транспортной науки и техники имени Владимира Николаевича

Образцова.

2. Установить, что ежегодно начиная с 2024 года присуждаются

3 премии Правительства Российской Федерации в области транспортной

науки и техники имени Владимира Николаевича Образцова в размере

1 млн. рублей каждая.

3. Финансовое обеспечение выплаты премии Правительства

Российской Федерации в области транспортной науки и техники имени

Владимира Николаевича Образцова осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусматриваемых Министерству транспорта

Российской Федерации в федеральном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период.

4. Утвердить прилагаемые:

Положение о премии Правительства Российской Федерации

в области транспортной науки и техники имени Владимира Николаевича

Образцова;

изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 4 июня 2019 г. № 717 "О почетных знаках

лауреатов премий Правительства Российской Федерации, дипломе

2

1545484-Уч-2023 (1.0)

лауреатов премий Правительства Российской Федерации, внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 23, ст. 2967; 2020, № 35, ст. 5579; 2022,

№ 6, ст. 888).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин